Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть

Приказ № 137- ОД

«О внесении изменений в должностную
инструкцию учителя» от 04.05.2023 г.

В целях приведения должностной инструкции учителя в соответствии с
Профессиональным стандартом педагога, утверждённого приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 18.10.2013 №544н: 01.001 «Педагог
(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» с изменениями и
дополнениями, с Трудовым Кодексом РФ и другими нормативными актами,
регулирующими трудовые отношения между работником и работодателем

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в должностную инструкцию учителя:
Пункт 3.2. «В рамках трудовой функции воспитательной деятельности»: дополнить
следующим содержанием:
«- проектирует и реализовывает воспитательные программы;
- оказывает помощь и поддержку в организации деятельности ученических органов
самоуправления;
- формирует толерантность и навыки поведения в изменяющейся поликультурной среде;
- управляет учебными группами с целью вовлечения обучающихся в процесс обучения и
воспитания, мотивируя их учебно-познавательную деятельность;

анализирует реальное состояние дел в учебной группе, поддерживает в детском
коллективе деловую, дружелюбную атмосферу;
- защищает достоинство и интересы обучающихся, помогает детям, оказавшимся в
конфликтной ситуации и (или) неблагоприятных условиях;
- находит ценностный аспект учебного знания и информации, обеспечивает его
понимание и переживание обучающимися;
- строит воспитательную деятельность с учетом культурных различий детей,
половозрастных и индивидуальных особенностей;
- сотрудничает с другими педагогическими работниками и другими специалистами в
решении воспитательных задач».
2. Головко Е.В., специалисту по кадрам, подготовить обновлённую редакцию
должностной инструкции учителя, предоставить на утверждение в срок до 14.05.2023 г .
3. Садчиковой Е.А., секретарю, довести данный приказ до сведения педагогических
работников в срок до 22.05.2023 г. . -
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор МАОУ СОШ № 23

7 $ ■ / ?  г.
/ $  » t i t с ц _ ,________ ЛлХИу?) г.

/ £./3  tfdjboSiej? « Oh » ,лтЛ/ Зр Х 3 г.

С приказом ознакомлены:

Банникова Т.А.
Банных А.С.
Белоусова В.З.
Бучковская Е.А.
Ваганова Ю.А.
Волкова А.А.
Вольхина Р.Л.
Выдрин В.В.
Галиханова Р.С.
Гончарова Е.П.
Гладких Л.Н.
Гизатуллина Г.Р.
Деменынина М.В.
Дроздова Н.С.
Ельцова Е.Н.
Жукова Т.К.
Заспанова О.Е.
Истомина Л.А.
Кадникова Т. А.
Кадырова М.К.
Калугина Г. В.
Каменская С. М
Коробельников А.
Лежнина Т.А.
Маликов С.К.
Ничкова О.А.
Паюсова Г.В.
Подкорытова Л. Д.
Ребякова О. С.
Романович Е.В.
Рудакова Н.М.
Савина А. А.
Ситковская Д.А.
Смирнова В.Н.
Соболева Н.И.
Стариченко Л.Н.
Фалалеева А.В.
Феофанова А. А.
Фирсова Н.С.
Фролова Т.А.
Хайруллина К.З.
Чуркина А.Н.
Чиркова Т.Н.
Якушева Т.Ю.
Яруллина К.Л.
Ярушин М.Е.

(J iC tiO

Ж .

ж 2023 г.
«до» or 2023 г.
« Q -H / Ж Г 2023 г.
« о  г» О б 2023 г.
« 0 » ■ 2023 г.
« о  ч » О Х 2023 г.
« У 9 » O J - 2023 г.
« oh» РбГ 2023 г.11

1 2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г.
2023 г

1109- МиЪг~
М . Р в . М М * ) ' ? .